

EDITAL Nº 97/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício nº 1392, firmado em 7 de junho de 2017 pela Exma. Sra. Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, mediante o Processo Administrativo nº 8509842-70.2017.8.06.0000;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, II, "d", do Regimento do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, que estabelece a competência do Tribunal Pleno para eleger os Desembargadores que integrarão o Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, na categoria de Membros Efetivos e Suplentes;

RESOLVE:

I - Tornar público, para conhecimento dos interessados, que se encontram abertas, com prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital, inscrições para concorrência à indicação de **um MEMBRO SUPLENTE** do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará dentre **Desembargadores**, para o biênio 2017/2019, tendo em vista a assunção ao cargo de Vice-Presidente desse Colegiado do Desembargador Haroldo Correia de Oliveira Máximo

II – O pedido de inscrição deverá ser registrado no sistema SAJADM-CPA e encaminhado à Superintendência da Área Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 25 de agosto de 2017.

*Desembargador Francisco Gladysson Pontes*

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2017

**CONTRATANTE:** Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Etibras BJK Indústria de Etiquetas e Suprimentos LTDA - ME; **OBJETO:** Registro de preços de material de consumo para aquisição de papéis gráficos, ribbons e insumos de impressora, a fim de abastecer ao DEG – Departamento Editorial e Gráfico (Parque Gráfico) e Assistência Militar do Poder Judiciário do Estado do Ceará; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 12/2017; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; **DATA DA ASSINATURA:** 22 agosto de 2017; **SIGNATÁRIOS:** Dr. Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e o Sr. Ademir Pereira de Freitas.

#### LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL COUCHÊ BRILHO DE 120GR/M² (40KG), FORMATO A3, MEDINDO (297 MM X 420 MM) FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	10	R\$ 96,67	R\$ 966,70
2	PAPEL COUCHÊ BRILHO DE 180GR/M² (60KG), FORMATO A3, MEDINDO (297 MM X 420 MM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	20	R\$ 131,67	R\$ 2.633,40
3	PAPEL COUCHÊ FOSCO DE 120GR/M² (40KG), FORMATO A3, MEDINDO (297 MM X 420 MM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	80	R\$ 81,67	R\$ 6.533,60
4	PAPEL COUCHÊ FOSCO DE 180GR/M² (60KG), FORMATO A3, MEDINDO (297 MM X 420 MM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	10	R\$ 131,67	R\$ 1.316,70
5	PAPEL COUCHÊ FOSCO DE 240GR/M² (80KG), FORMATO A3, MEDINDO (297 MM X 420 MM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL				R\$ 12.800,40	

#### EMPRESAS CLASSIFICADAS DO LOTE 1:

1º CLASSIFICADA - ETIBRAS BJK INDÚSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA (R\$ 12.800.40)